JEAS 九支発 第１９８号

平成２４年８月６日

会 員 各 位

（一社）日本環境アセスメント協会九州・沖縄支部

支部長 平良 辰二

「環境アセスメント士受験講習会」開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、(一社)日本環境アセスメント協会が資格認定する「環境アセスメント士」の受験申

し込み（平成２４年７月１７日～９月２１日）も開始されており、九州・沖縄支部では１１

月２３日の試験（福岡、沖縄開催）に向けまして、「環境アセスメント士」受験講習会－試験

の傾向と対策－を下記要領にて開催する運びとなりました。

今回の講習会では、環境アセスメント士の過去の試験問題を配布し、試験問題の傾向など

について解説いたします。また、合格された方に、合格するための勉強方法についても講演

頂くことにしております。

つきましては、今年度資格試験の受験を予定されている方、及び来年度以降の受験を考え

られている方々には多数ご参加頂けますよう、ご案内申し上げます。

敬具

記

１．開催年月日 平成２４年９月７日（金） １４：００～１６：１０

２．開 催 場 所 アスクビル 2 階 A 会議室

        〒812-0013 福岡市博多区博多駅東 1 丁目 16-25 TEL：092-411-0026

３．受 講 料  無 料（過去３年分の問題・解答を配布いたします）

４．定   員  ５０名（先着順）

５．申込み方法  ８月３１日（金）までにＦＡＸまたはメールにてお申し込み願います。

６．プログラム

【挨拶】(一社)日本環境アセスメント協会  九州・沖縄支部長 平良 辰二

14:00～14:05

（１） 合格者体験発表                      14:05～14:35

  講師：株式会社 沖縄環境保全研究所 環境事業部環境調査課

                          渡嘉敷 真司

（２）資格試験説明・傾向と対策及び継続教育(CPD)制度について   14:35～16:05

  講師：（一社)日本環境アセスメント協会  研修部会長 髙山 登 氏

７．ＣＰＤ単位  この講習会は JEAS-CPD 制度の認定プログラム対象セミナーです。

当日認定証を発行いたします（４単位）。

「環境アセスメント士受験講習会」

参加申込書

  （一社）日本環境アセスメント協会九州・沖縄支部 行

ＦＡＸ：（０９８）９３４－７０２１

Ｅ－ｍａｉｌ： sing@okhk.co.jp

事業所名                                     TEL

所在地 〒    －

氏   名 所   属 備   考

＊８月３１日(金)までにお申し込み下さい
 また、参加証等は発行いたしませんので、直接会場へお越し下さい。

【連絡先】（一社）日本環境アセスメント協会 九州・沖縄支部事務局

(株)沖縄環境保全研究所 大見謝、新垣

TEL：098-934-7020 ／ FAX：098-934-7021

E-mail：sing@okhk.co.jp

■ＪＲ博多駅筑紫口より

徒歩 5 分

■福岡市市営地下鉄

博多駅 17番出口より

徒歩 3 分